a) Ficha de cadastro (Anexo 2A);

b) Carta de intenções (Anexo 2B);

c)  Histórico  escolar  simplificado  com  situação  aluno  regular  no  curso  de  Educação  Física 

(Licenciatura/Bacharelado) da UFSM, tendo realizado uma carga horária igual ou superior a mil  

e quinhentas (1500) horas;

d) Histórico escolar simplificado com média geral acumulada (MGA) igual ou superior a 8,0;

e) Currículo Lattes atualizado.

4. DO PROCESSO DE SELEÇÃO e CLASSIFICAÇÃO

O processo seletivo será realizado de acordo com os seguintes critérios: